

מבשר טוב

קידוש שבת קודש פרשת תצוה

לרגל הולדת נינת כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

תשע"ו ירושלים

מאמר יערוך אותו אהרן ובניו

"באוהל מועד מחוץ לפרוכת אשר על העדות, יערוך אותו אהרן ובניו מערב עד בוקר, לפני ה' חוקת עולם לדורותם מאת בני ישראל" (שמות כז, כא).

פירש זקני הק' זצללה"ה בדברי בינה (שלהי פרשא דידן), וזל"ק: "יערוך, הוא לשון ערך, שמעריכין דבר לנגד דבר אחר, כמה הוא שווה. ובאמת אין מעריכין אלא בדבר הדומה לו דווקא, [עי' מדרש תהלים קו, מלבי"ם ישעיה מ, יח ביאור המילים], לומר שערך זה הוא כזה".

"כמו כן יזכו ישראל למדריגה כזאת, שכל אחד ואחד ירגיש הערך והשייכות שיש לו אל השם יתברך כביכול, וזה על ידי בחינת הכהן והצדיקי הדור".

"ואז יהיה בחינת 'מערב עד בוקר לפני ה' תמיד', שיהיה שווה בחינת ערב לבוקר, שזהו בחינת הגאולה האמיתית, כמ"ש (זכריה יד, ז) 'והיה לעת ערב יהיה אור', אמנן כן יהי רצון" עכל"ק.

מבואר מדברי קדשו, שבהעלאת נרות המנורה העלה אהרן הכהן נשמת ישראל קודש, לערוך אותה לפי רום ערכה. כי באמת כל איש ישראל ערכו גדול ורם עד מאוד, רק שלא תמיד מכיר האדם בערכו, וצריך להעריך אותו נכונה, ובזה היא עבודת בחינת הכהן וצדיקי הדור לערוך אותו, לרומם ולהעלות ערך איש ישראל שיכיר ויידע ערכו הנשגב.

והדגיש כאן ערך זה שיערוך אותו "מערב עד בוקר", הערב רומז לזמני החשכות וההסתר, ובוקר הם זמני האור זמנים הטובים של האדם. ובין בזמני ערב בין בזמני בוקר יערוך אותו, כי תמיד גדול ונשגב מאוד הוא ערך איש ישראל, ואפילו בזמני חשכות והסתר לא פסד ערכו, שאין הנפילה אלא מבחוץ, אבל תוכו ומהותו ערכה נשגב תמיד, ובכל מצב שיהיה האדם הן בזמני ערב והן בזמני בוקר ערכו וחשיבותו גדולה מאוד, ומשפיע הרבה בעולם. ולעתיד לבוא כשיתגלה ויאיר באור גדול זה הערך הפנימי של איש ישראל, אז יהיו

שווים זמני ערב וזמני בוקר, כאשר ייסד הדברי בינה. וזה שאמר "יערוך אותו מערב עד בוקר תמיד", ללמדך שכל הזמנים יהיו אז בהשוואה גמורה, כי יתגלה ערכו הפנימי במהות נשמת ישראל, ולא יפריע לזה הערך כלום גם בזמני ערב, והיה לעת ערב יהיה אור.

כמו שכתבו בספרים הקדושים, באשר נמשלו ישראל קדושים ככוכבים, שענין הכוכב הוא שמאיר וזורח בתוככי חשכת לילה, כן הם ישראל נשמתם תמיד זורחת ומאירה, וככוכבי לילה יאירו ויזריחו אף בזמני החשכות, להאיר אל תוך חשכה.

מהאי טעמא נהגו ישראל לערוך קידוש, לכבודה של שמחה, כאשר נולדה נשמה חדשה לעולם, להראות שמחתנו הגדולה בכל איש מישראל שנולד, ולהודיע ערך הפנימי שאנו מעריכים עד מאוד כל נשמה מישראל, יערוך אותו מערב עד בוקר, ולגלות ולהודיע ערך הגדול, על ידי זו השמחה והקידוש ששמחים אנו על כוכב חדש שמאיר ומזריח בעולם.

ובסה"ק תולדות יעקב יוסף פרשת עקב (אות ד בתוה"ד) כתב וז"ל: "ואחר הצעה זו תבין, כי גם בענווה צריך לפעמים מדה בינונית, והוא צורך גבוה מאוד. כמו ששמעתי ממורי, שרוב ענוותנותו של האדם גורם שנתרחק מעבודת השם יתברך, שמצד שפלותו אינו מאמין כי האדם גורם על ידי תפלתו ותורתו שפע אל כל העולמות, וגם המלאכים ניזונים על ידי תורתו ותפלתו. שאילו היה מאמין זה, כמה היה עובד ה' בשמחה וביראה מרוב כל, והיה נזהר בכל אות ותנועה ומילה לאומרה כדקא יאות. וגם לתת לב אל מה שאמר דוד המלך ע"ה (תהלים סח, יד) 'אם תשכבון בין שפתים', שהקדוש ברוך הוא שומר ושוקד על שפתי האדם לנושקה, כשהוא אומרה בתורה ותפלה בדחילו ורחימו. ואם ישים אליו לבו בודאי מי זה האיש אשר לא יאחזנו רתת וזיע, שהמלך גדול ונורא שומר ושוקד על שפתיים של אדם נבזה חדל אישים וכיוצא בזה".

"והוא מעין מה שאמרו חז"ל (גיטין נו). ענוותנותו של רבי זכריה גרם חורבן וכו', כך האדם ראוי לשים לב ולומר כי הוא סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה, וכל תנועותיו ודיבורו והילוכו ועסקיו עושה רושם למעלה למעלה, בוודאי יזהר בכל דרכיו ועסקיו שיהיה לשם שמים".

"מה שאין כן בחושב האדם, מה אני ספון לפגום או לתקן למעלה ולמטה, שיהיה נרשם כל עסקי למעלה. ובזה הולך בשרירות לבו, ויאמר אך שלום יהיה לי. – ובאמת זה אינו, כי האדם על ידי מעשיו הטובים הוא דבוק בו יתברך ממש, וכמ"ש (דברים כח, ט) 'והלכת בדרכיו', ועל ידי שהוא רחום למטה נתעורר מדה זו של רחום למעלה בכל העולמות. וכמ"ש (עי' תולדות שם סי' א) דע מה למעלה 'ממך' (אבות רפ"ב), ר"ל ממך תדע איזה מדה שנתעורר בך, שכך הוא למעלה. וז"ש (דברים יג, יח) ונתן לך רחמים ורחמך וכו'" עכל"ק.

הרי מבואר עד כמה גדול הוא ערך איש ישראל, כאשר יערוך אותו אל נכון. וכמו שהביא ממרן הבעש"ט הק' זי"ע, שבזה ענוותנותו של אדם לפעמים מרחקת אותו מהשי"ת, כאשר אינו משתמש בה במידה הנכונה, והיא נקראת 'ענוה מזויפת', הבאה לשימוש שלא במקום הנכון, באם הוא ממעיט את ערכו, וחושב מה אני ספון להשפיע ולפעול לעילא ולתתא. וזה רמז מאמרם ז"ל שהביא, שענוותנותו של זכריה החריבה את בית מקדשנו, שכמו כן הוא במקדש פנימי הפרטי, מקדש מעט שבתוככי לבו של אדם, וחורבן הבית הפרטי של כל איש מישראל, שאם ימעיט ערכו, ולא יידע להעריך נכונה ערך גדולת השפעת מעשיו מערב עד בוקר תמיד, הרי זה מביא לחורבן גדול. ובהיפך מדה טובה מרובה, באם יכיר את ערך הגדול של מעשיו, ודיבוריו, וכל תנועותיו, כאשר יידע ששכינה מצפה עליו בין שפתיים, כמו שביאר. וכן שכל מה שנעשה

למעלה הכל נפעל ממך בעצמך, כי ה' צלך כנודע. אז יזהר ביותר בכל פעולה ובעל תנועה שעושה, ותגדל השפעתו עד מאוד.

ועוד כתב זקני הק' זצללה"ה בפרשא דידן (דף ריח טו"ב) וזל"ק: "והנה להבין זה, אקדים דברי קודש מאיר עינינו הרה"ק מקאזניץ ז"ל זי"ע בענין פרשת זכור. ואידי דחביבין מיליו, אעתיק לשונו הטהור (לפרשת זכור): אשר קרך בדרך (דברים כה, יז). 'קרך' הוא לשון קרירות, שהקר אותך מהתלהבות שראוי להיות לכל אדם בלבו, כמוקד אש לפני ה'. והיצר הרע מקרר את האדם, ומעצלו, ואומר לאדם מה לך תיגע לריק, הלא אתה עשית כמה עבירות וכו'. וכן למה לך לימוד התורה וכו', ועליך נאמר (משלי כא, כז) 'זבח רשעים תועבה', ועוד כהנה מדבר עד שמפילו בעצבות וכו'. וזה 'אשר קרך' שהקר אותך, עיין שם בדבריו הקדושים".

"והנה היוצא לנו מזה, שהעיקר התגברות על היצר, לבל יפיל אותו ממדריגתו חלילה, ואל יכניס בלבו התרשלות לנגד עבודת השם יתברך".

"והנה באמת מצינו (תהלים נא, ח) 'וחטאתי נגדי תמיד', וזה אינו סותר לדבריו הקדושים ח"ו. כי הענין הוא, שבאמת צריך האדם להבין חסדי השי"ת, שאף על פי שהאדם קרוץ מחומר, מלא עוונות חטאים ופשעים, אף על פי כן השי"ת ברוב רחמיו מקבל אותו בתשובה ומקבל עבודתו. – אבל מחמת העוונות, להתרחק מעבודתו, זה הוא עצת היצר, כמבואר בדברי קודש הנ"ל. רק העיקר, שיקבל האדם עליו בחרטה גמורה, עזיבת החטא מעתה, ולקבל עליו עול מלכות השי"ת בשלימות" עכל"ק.

הרי מבואר, שזה כל עיקר כוחו של עמלק, 'אשר קרך בדרך' שהקר אותך מההתלהבות, על ידי זה שמפחית ערכו של איש ישראל, שלא יכיר ולא יידע עד היכן מגיעים מעשיו והשפעתו הגדולה, ובזה יעזוב האדם את יגיעו ועמלו בתורה ועבודת השם.

ולפיכך העצה כנגדו היא בהיפוך הגמור, יערוך אותו אהרן ובניו, להעריך ולדעת נאמנה גודל חשיבות והשפעת כל איש ואיש מישראל, ועד היכן מגיע כל פעולה טובה של איש ישראל, שמשפיע בגרמי שמים למעלה, ואף בכל העולם כולו למטה, וזכה הכריע את עצמו ואת כל העולם לכף זכות.

יהא רעוא שנזכה מהרה לשמחה הכללית של גאולתנו השלמה, כאשר יגלה מלך המשיח ערך המופלא של איש ישראל, יערוך אותו לפני ה' תמיד, בביאת גואל צדק במהרה בימינו אמן.

[מקבלת הגליון במייל שילחו ל m0732951213@gmail.com](mailto:m0732951213@gmail.com)